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متن پرسش

سلام استاد گرامی: وقتتون بخیر. استاد پرسشی برایم مطرح است، یکی از دوستان پژوهشگر ما،

پژوهشی انجام داده در خصوص آیه «واضربوهن...» و به این نتیجه رسیده ضرب و شتم زن، در آیه

نه به خاطر تمکین نکردن مقابل خواسته های جنسی همسر، که در موردی است که زن با مرد بیگانه

ای ارتباط برقرار کند و آن هم توسط حاکم شرع باید این اتفاق بیفتد و نه همسر وی. استاد اولا آیا

این برداشت صحیح است؟ دوم اینکه نظر علامه راجع به این آیه چیست؟ و سوم اینکه چرا فقها به

ضرس قاطع می گویند زنی اگر در مسائل جنسی تمکین نکند دچار گناه شده است؟ استاد زن هم

انسان است اگر همسرش او را به لحاظ روحی آماده کند تمایل دارد و گرنه، احساس می کند به او

تجاوز شده، شارع مقدس چرا این موارد را در احکام ندیده اگر دیده کجاست؟ مثلا دوستی دارم همین

مشکل را دارد، همسرش به او هیچ مدل ابراز علاقه و غیره ندارد این خانم از برقراری ارتباط جنسی با

همسرش نفرت دارد ولی به خاطر دین مجبور است اسلام چه راهکاری برای این مسأله دارد؟ تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: در مورد «واضربوهنّ» و مصداق آن بیشتر باید کار کرد زیرا در مورد خروج از

منزل بدون اذن شوهر و همین طور که میفرماد مربوط به ارتباط با مرد بیگانه است و قبول دارم که

اولاً: یک موضوع فقهی است و باید فقها نظر دهند که در کشف حکم از متون دینی صاحبنظرند.

ثانیاً: باید به طور جدّی مصداق آیه مشخص شود ولی بحث ارتباط جنسی با شوهر را خداوند در

مدیریت زن قرار داده زیرا وقتی میفرماید زن باید همواره نسبت به این موضوع آمادگی داشته باشد

میخواهد بفرماید زن مدیریت این موضوع را مثل سایر موضوعات داخل خانه فراهم کند و اینکه

خداوند در زن به طور طبیعی خودآرایی را قرار داده تا زیباییهای خود را بنمایاند بدان جهت است که

زن از این طریق به نحوی به رضایت جنسی میرسد، منتها باید مواظب باشد این خودارایی برای

همسرش باشد تا به رضایت جنسی لازم و سالم برسد، حال یا در مقابل این کار شوهر او هم آمادگی

ارتباط جنسی دارد، یا با نظر به زیباییهای او فضای خانه به صفای لازم میرسد و کدورت از بین

میرود. عمده آن است که روی این موضوع فکر کنید که خداوند مدیریت موضوع جنسی را مثل سایر

امور داخل خانه به عهدهی زن گذاشته و متأسفانه بعضاً خانمها آنقدر خود را مشغول سایر امور

میکنند که در این مورد ابتکارات لازم را از دست میدهند تا جایی که گمان میکنند در این مورد تسلیم

خواستههای جنسی مرد باید باشند، غافل از اینکه باید در این مورد هنرنمایی کنند و مدیریت این



موضوع را با نمایاندن زیباییهای خود و آمادگی لازم به عهده بگیرند. به امید روزی که به تاریخی

برگردیم که همهی گمشدههای ما ظهور کند. موفق باشید


